АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2025                                г. Енисейск                                      № 388-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 28.04.2023 № 335-п «Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Красноярского края в 2023-2025 годах бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»

На основании Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановления Правительства Красноярского края от 30.01.2023 №58-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, правил их предоставления и их распределения на 2023-2025 годы» (далее – Методика), Соглашения от 20.01.2025 № 04615000-1-2025-004, заключенного между министерством образования Красноярского края и администрацией Енисейского района (далее – Соглашение), решения районного Совета депутатов от 19.12.2024 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, постановления администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 28.04.2023 № 335-п «Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Красноярского края в 2023-2025 годах бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «Закона Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», «Соглашения от 03.03.2023 № 04615000-1-2023-007», «решения районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 25-223р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» заменить словами «Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», «Соглашения от 20.01.2025 № 04615000-1-2025-004», «решения районного Совета депутатов от 19.12.2024 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространятся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                             Н.А. Капустинская